

# Wiadomości POWIATOWE



Cybinka • Górzycza • Ośno Lubuskie • Rzepin • Słubice

## Mamy kolejne setki tysięcy dla naszego szpitala!



- Wspólne działania z naszymi sąsiadami są widoczne szczególnie tutaj, na pograniczu polsko-niemieckim – mówił 16 czerwca starosta Leszek Bajon podczas obchodów 30. rocznicy podpisania z Niemcami traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy. - A ostatnie trzy dekady aż nadto pokazały, że było warto – podkreślał starosta.

W obchodach wzięła również udział marszałek województwa lubuskiego Elżbieta Anna Polak, która spotkała się w Słubicach z premierem Brandenburgii Dietmarem Woidke, starostą Leszkiem Bajonem, burmistrzem Słubic Mariuszem Olejniczakiem oraz nadburmistrzem Frankfurtu Rene Wilke. Nie zabrakło przedstawicieli innych samorządów z obu stron Odry.

Marszałek Polak wraz z członkiem zarządu województwa Marcinem Jabłońskim odwiedziła także starostwo. I to nie z pustymi rękami! Ze starostą Leszkiem Bajonem podpisała umowę na dofinansowanie ze środków województwa naszego szpitala. To 500 tys. zł, które zostanie przeznaczone na zakup medycznego sprzętu.

- Każda nasza prośba do zarządu województwa jest przyjmowana ze zrozumieniem. Konsekwentnie budujemy szpital XXI wieku. Udowadniamy, że

można inwestować, wykorzystując środki zewnętrzne – zaznaczał starosta.

(red.)

**Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Słubicach poszukuje pracowników**

**OFERTA: PSYCHOLOG, PEDAGOG**

Szczególnie zachęcamy osoby o pełnych kwalifikacjach:  
pedagogika specjalna, oligofrenopedagogika, psychologia kliniczna

Zapraszamy do kontaktu osoby zainteresowane.

Kontakt: tel. 95 758 22 99 (sekretariat)

ppp@powiatlubicki.pl

Adres: ul. Sienkiewicza 28, 69-100 Słubice

## Pod dachem nowej „Naszej Chaty” mieszkają już dzieciaki!



- Jestem pod wrażeniem – nie krył radości starosta Leszek Bajon, który wraz z przewodniczącym Rady Powiatu Wiesławem Kołoszą i wicestarostą Robertem Włodkiem oglądał 11 czerwca świeżo wyremontowane pomieszczenia byłego internatu Rolniczaka.

To właśnie tutaj przeniosła się z Cybinki Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata”. Trzydziestu dzieci zamieszkało tam 20 maja.

Przypomnijmy: w zeszłym roku zarząd powiatu podjął uchwałę w sprawie działań zmierzających do przeniesienia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasza Chata” z Cybinki do Słubic. Samorząd województwa lubuskiego przyznał 250 tysięcy złotych na dostosowanie budynku byłego internatu słubickiego „Rolniczaka” na potrzeby „Naszej Chaty”.

To jednak nie wszystko! Kolejne dofinansowanie powiat słubicki otrzymał od Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, który ze środków PFRON-u przeznaczył około 40 tysięcy złotych na prace budowlane i remontowe, związane z dostosowaniem placówki do niezbędnych wymogów.

Starania o przeniesienie „Naszej Chaty” zarekomendował także wojewoda. – Zmiana lokalizacji placówki umożliwi szerszy dostęp do infrastruktury edukacyjnej, kulturalnej, sportowo – rekreacyjnej oraz instytucji ochrony zdrowia. Nowa lokalizacja poprawi również dostępność dla rodzin dzieci umieszczonych w placówce – czytamy w opinii wojewody.

Dyrektorka „Naszej Chaty” Dorota Łazarczyk pragnie podziękować sponsorom, którzy w znaczny sposób przyczynili się do urządzenia nowej siedziby placówki. Są to: stolarnia „Norweg”, sklep Lidl w Słubicach, Klub Sportowy „StreetFighter’s” Słubice, Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci „Delfinek”, Firma Handlowo-Usługowa Waldemar Borkowski, „Metallbau” Leszek Chrostowski oraz Daria Zawadzka. Przyłączamy się do podziękowań! (red.)

## Słubiccy policjanci mają nowego szefa

Od 16 czerwca obowiązki powiatowego komendanta policji pełni komisarz Tomasz Chichłowski. Kilka dni później gratulacje złożył mu starosta Leszek Bajon, który podkreślał, że liczy na dobrą współpracę w zakresie zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa.



T. Chichłowski był wcześniej m.in. naczelnikiem wydziału dochodzeniowo-sledczego w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., pełnił również funkcję zastępcy komendanta komisariatu w Kostrzynie nad Odrą.

Życzymy powodzenia i samych sukcesów na nowym stanowisku!

**Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Słubicach poszukuje pracowników pedagogicznych:**

**Psycholog, Pedagog, Nauczyciel przedmiotów zawodowych (gastronomicznych), Wychowawca w grupach wychowawczych (Internat), Nauczyciel chemii, fizyki, matematyki, języka angielskiego, geografii, techniki, Doradztwo zawodowe, Podstawy przedsiębiorczości, Nauczyciel Wychowania fizycznego**

Szczególnie zachęcamy osoby o pełnych kwalifikacjach:  
przedmiot + pedagogika specjalna/ oligofrenopedagogika.  
Zapraszamy do kontaktu osoby zainteresowane.

Kontakt: tel. 95 758 23 02 (sekretariat)  
sosw@powiatlubicki.pl lub a.krawczyk@powiatlubicki.pl  
Adres: 69-100 Słubice, ul. Niepodległości 23



# Leśny parkiet należał do naszych emerytów, rencistów i... starosty!

Mimo, że Dzień Matki obchodziliśmy 26 maja, to już kilka dni wcześniej członkowie słubickiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z niezawodną Kazimierą Chrzanowską na czele pokazali, że to ważne święto można uczcić w niebanalny sposób: na przykład fantastyczną zabawą!

Nasi seniorzy do biesiadowania w Nowym Młynie zaprosili starostę Leszka Bajona, który nie tylko złożył życzenia wszystkim mamom, ale i królował na parkiecie przy nieśmiertelnych hitach. Doprawdy, widząc takie

świętowanie, połączone z wulkanem pozytywnej energii uczestników, wypada żałować, że Dzień Matki jest tylko raz w roku. Dziękujemy za zaproszenie i raz jeszcze wszystkiego naj, naj! (red.)



## Dwie ważne rocznice i wizyta biskupa

- To wyjątkowy wieczór. Czcimy bowiem pamięć Jana Pawła II oraz bohaterów spod Monte Cassino – mówi 18 maja starosta Leszek Bajon, biorąc udział w uroczystości „Dziedzictwo, któremu na imię Polska” w słubickim kościele pw. Ducha Świętego.



101. rocznica urodzin papieża Polaka oraz 77. zakończenia walk o Monte Cassino miały nieprzeciętną oprawę. To za sprawą wizyty biskupa diecezji zielonogórsko – gorzowskiej Tadeusza Lityńskiego, który poświęcił rzeźbę przedstawiającą Jana Pawła II, a następnie, wraz z zaproszonymi gośćmi,

złożył do Słubickiego Panteonu Pamięci ziemię z Polskiego Cmentarza Wojennego ze wzgórza Monte Cassino. Nie zabrakło również akcentu artystycznego – w murach świątyni zabrzmiały „Czerwone maki na Monte Cassino”...

(red.)

## Pogranicznicy posadzili swoje Drzewo Pamięci

W jaki sposób można uczcić tak ważne wydarzenie, jak 30. rocznica utworzenia Straży Granicznej? Na przykład... posadzeniem drzewa, jako symbolu pamięci.



Zrobili to ostatniego dnia maja na słubickim placu Bohaterów pogranicznicy z Nadodrzańskiego Regionu Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej, w towarzystwie zaproszonych gości. Wśród nich byli także m.in. wicestarosta Robert Włodek oraz burmistrz Słubic Mariusz Olejniczak.

- W tym dniu warto pamiętać nie tylko o czynnych funkcjonariuszach tej zacnej formacji, ale i o tych, którzy przeszli na zasłużoną emeryturę - podkreślał wicestarosta.

I to właśnie emerytowani strażnicy spotkali się po części oficjalnej w starostwie, gdzie wysłuchali wystą-

pienia prof. dr hab. Jerzego Prochwicza z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wręczono również podziękowania za wsparcie udzielone emerytom polskich formacji granicznych. Otrzymali je także: starosta Leszek Bajon i wicestarosta Robert Włodek.

(red.)



# W walkę o obwodnicę włączają się parlamentarzyści

- W tej sprawie musimy mówić jednym głosem, połączyć siły wszystkich szczebli samorządowych, rządowych oraz parlamentarnych. To jedyny sposób, by wreszcie powstała obwodnica Słubic – mówi starosta Leszek Bajon, podczas spotkania z posłami, którzy na jego zaproszenie odwiedzili Słubice.

Krzysztof Gadowski, Tomasz Nowak oraz Piotr Borys zapowiedzieli pomoc w kwestii budowy obwodnicy.

- Aby interwencja była skuteczna, musi mieć efekt skali. A efektem skali będzie z pewnością interpelacja – podkreślali parlamentarzyści, którzy oświadczyli, że złożą ją w sejmie w imieniu całego klubu Koalicji Obywatelskiej. Trzymamy zatem kciuki!

Posłowie spotkali się także ze sprzedawcami ze słubickiego bazaru, z którymi rozmawiali m.in. o sytuacji handlowców podczas pandemii. Dziękujemy za wizytę i zapraszamy ponownie!

(red.)



## Mamy to! Sala gimnastyczna przy słubickim Ogólniaku zostanie dokończona

19 maja starosta Leszek Bajon podpisał wraz z członkiem zarządu województwa Marcinem Jabłońskim umowę w tej sprawie.

Przypomnijmy: 12 kwietnia podczas sesji sejmiku województwa radni przyznali 1 mln zł na dokończenie sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Licealnych w Słubicach. A już wkrótce na plac budowy wejdzie ekipa wybranego

w przetargu wykonawcy. Majowe podpisanie umowy było również okazją do spotkania pracowników Starostwa Powiatowego i Urzędu Marszałkowskiego, odpowiedzialnych za projekty. Rozmawiano o kolejnych przedsięwzięciach,

na które można by uzyskać unijne dofinansowanie. Pomysłów jest całe mnóstwo, sfer, w których można je realizować również, a chęci do wspólnego działania... jeszcze więcej. Ale o tym napiszemy niebawem.(red.)

## Dla Rzepina sieć wodno-ściekowa, a dla słubickiego szpitala – nowoczesna karetka!

Współpraca między różnymi szczeblami samorządów przynosi efekty! Dowiedli tego 21 maja: starosta Leszek Bajon, członek zarządu województwa Marcin Jabłoński oraz burmistrz Rzepina Sławomir Dudzis.



Dzięki staraniom starosty podpisano dziś aneks, zgodnie z którym gmina Rzepin otrzyma dodatkowe dofinansowanie na inwestycje wodno-ściekowe. Z części tych środków burmistrz zobowiązał się zakupić karetkę dla słubickiego szpitala. - Każda forma współpracy z samorządami, ponad podziałami, cieszy – podkreślał starosta.

## Nasze panie dyrektorki zostaną z nami także po wakacjach!

Zgodnie z tzw. rozporządzeniem covidowym zarząd powiatu podjął uchwałę o przedłużeniu powierzenia stanowiska dyrektorów dwóch słubickich szkół - Marii Jaworskiej (Zespół Szkół Licealnych) oraz Małgorzaty Kościńskiej (Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego), które swoje funkcje będą pełniły także w kolejnym roku szkolnym.

Wcześniej projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Lubuskiego Kuratora Oświaty, związki zawodowe oraz rady pedagogiczne szkół. Podczas majowej sesji Rady Powiatu starosta Leszek Bajon oraz wicestarosta Robert Włodek pogratulowali obu paniom. A my się przyłączamy!





# Z tego ciasta będzie pyszny chleb

Jak kulinarne warsztaty, to tylko w Dereniówce w Lubiechni Wielkiej! Wiedzą o tym doskonale nasi seniorzy z Dziennego Domu Senior+, którzy pod czujnym okiem Grażyny Dereń wzięli się za pieczenie domowych bułeczek.

Zanim ciasto znalazło się w formach, wymieszał je starosta Leszek Bajon wraz z wicestarostą Robertem Włodkiem. - Czy kręcimy w dobrą stronę? - pytali panią Grażynę. Wyszło chyba niezłe, bo wkrótce zawartość misek trafiła do piekarnika.

Starosta i wicestarosta odwiedzili także sołtysa Jana Krzysztofa Hańbickiego, z którym rozmawiali m.in. o planowanych remontach dróg, chodników czy boiska we wsi.



**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Słubicach**

ul. Sienkiewicza 28, 69-100 Słubice  
tel.: 95 758 21 40, fax: 95 758 84 04  
[www.centrumslubice.pl](http://www.centrumslubice.pl)

## RODZINA WOLNA OD PRZEMOCY

**Masz trudności w relacji z partnerem/ partnerką?  
W sytuacjach konfliktowych reagujesz agresją?  
Chcesz to zmienić, ale nie wiesz jak?**

**To właśnie Ciebie zapraszamy do udziału w bezpłatnym  
PROGRAMIE KOREKCYJNO-EDUKACYJNYM  
dla osób stosujących przemoc w rodzinie**

### OFERUJEMY:

- indywidualne konsultacje psychologiczne
  - zajęcia korekcyjno-edukacyjne
- (1 raz w tygodniu w godzinach popołudniowych)**

**KONTAKT:**  
OSOBIŚCIE LUB TELEFONICZNIE  
w poniedziałki  
w godz. od 8.00 do 16.00  
od wtorku do piątku  
w godz. od 7.30 do 15.30

**Możesz nauczyć się rozwiązywać konflikty bez ranienia siebie i innych**



Program finansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

## Spotkanie z wielokrotnym mistrzem i rekordzistą

- Cieszę się, że mogę pogratulować panu tylu fantastycznych wyników sportowych. I jestem dumny, że reprezentuje pan powiat słubicki nie tylko w kraju, ale i na świecie – mówi 18 maja starosta Leszek Bajon Sebastianowi Świtońskiemu, mistrzowi Polski, Europy i świata w wyciskaniu sztangi, który do swych wielu sukcesów dorzucił niedawno rekord świata.



Sportowiec, zapytany przez starostę o swoje trofea odpowiedział, że powoli nie mieszczą się w pokoju. My jednak wierzymy, że będzie ich jeszcze więcej! Zresztą okazja pojawi się już wkrótce: pan Sebastian zakwalifikował się do mistrzostw świata federacji GPC, które odbędą się pod koniec roku. Trzymamy kciuki!